
    

COMUNE di CURINGACOMUNE di CURINGACOMUNE di CURINGACOMUNE di CURINGA    

Provincia di Catanzaro 

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALEVERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALEVERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALEVERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE    

 

N.120   del  18/09/2014  

 

Oggetto : Individuazione del Geom. Filippo Rondinelli quale RUP in diversi interventi. 
 
 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI, il giorno DICIOTTO del mese di SETTEMBRE , alle ore 17,30, 

nella sala delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della 

Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori : 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco –  X  

MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna  Vice Sindaco X  

SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X  

FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X  

MAIELLO Geom.  Antonio Assessore X  

                                  
Totale          

5  

                                  

Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale Dr. Paolo Lo Moro 

Il  Dr. Ing. Domenico PALLARIA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.  

 

    



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che il Comune di Curinga risulta beneficiario – ed Ente attuatore - di un finanziamento di € 
435.751,10 per lavori di adeguamento sismico della Scuola elementare nella frazione di Acconia, come da 
Convenzione rep. N. 271 siglata tra lo stesso Ente e la Regione Calabria – Dipartimento 9 – in data 10 marzo 
2014; 

CHE siffatto finanziamento è rapportabile al POR CALABRIA 2007/2013 – Linea di intervento 3.2.2.4 – 
Azioni per l’adeguamento sismico di infrastrutture ed edifici pubblici; 

CHE con determina dell’Area Urbanistica – Lavori Pubblici n. 92 del 25 agosto 2014 il Responsabile del 
Servizio ha proceduto all’affidamento dell’incarico professionale per la predisposizione della progettazione 
preliminare, definitiva ed esecutiva dei lavori di che trattasi; 

CHE, del pari, giusto Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti prot. n. 13758 del 26.08.2013, 
lo stesso Comune di Curinga è stato beneficiato di un finanziamento di € 239.000,00 a valere sul Cap. 7384 
PG 01 con denominazione “Programma di interventi finalizzati alla prevenzione e riduzione della 
vulnerabilità degli edifici scolastici” finalizzato ai lavori di messa in sicurezza dell’Istituto Comprensivo 
“Guglielmo Marconi” nel Comune di Curinga; 

CHE lo stesso Comune ha appaltato i lavori di recupero della Ruga “San Giuseppe”, per i quali ha 
beneficiato di un finanziamento di € 234.025,31 all’interno dei Progetti Integrati di Sviluppo Locale – PISL 
– POR CALABRIA 2007/2013 – Borg@Arte – Memoria, Identità Cultura; 

CHE, inoltre, necessita l’individuazione del RUP relativamente ai seguenti interventi: 

• lavori di mitigazione rischio frana area “Costera” dell’importo complessivo di € 600.000,00; 
• lavori di consolidamento del Centro abitato ( importo dei lavori € 151.325,80).  

RICHIAMATO l’art. 10, comma 5 del D. Lgs. n. 163/2006, ai sensi del quale il RUP deve essere nominato 
fra i tecnici di ruolo, dotati di adeguata professionalità, della Stazione Appaltante; 

CONSIDERATO che, nelle more dell’individuazione del titolare della Posizione Organizzativa presso 
l’Area Urbanistica/Lavori Pubblici, l’organico di ruolo dei dipendenti preposti nella stessa Area è 
circoscritto al geom. Filippo Rondinelli, dotato di adeguata professionalità per rivestire le funzioni di 
Responsabile Unico del Procedimento; 

RITENUTO, pertanto, di individuare nel geom. Filippo Rondinelli il Responsabile Unico di Procedimento 
degli interventi sopra riportati, ossia: 

• I lavori di adeguamento sismico della Scuola elementare nella frazione di Acconia ( importo dei 
lavori € 336.359,73); 

• I lavori di messa in sicurezza dell’Istituto Comprensivo “Guglielmo Marconi” nel Comune di 
Curinga (€ 193.960,00); 

• I lavori di recupero della Ruga “San Giuseppe” ( € 234.025,31); 

VISTO il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. 267/00; 

CON VOTI unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 

 

 



DELIBERA 

• Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente. 

Di individuare il geom. Filippo Rondinelli quale Responsabile Unico di Procedimento degli interventi sotto 
riportati, ossia: 

• Lavori di adeguamento sismico della Scuola elementare nella frazione di Acconia ( importo dei 
lavori € 336.359,73); 

• Lavori di messa in sicurezza dell’Istituto Comprensivo “Guglielmo Marconi” nel Comune di Curinga 
( € 193.960,00); 

• Lavori di recupero della Ruga “San Giuseppe”( € 234.025,31); 
• Lavori di mitigazione rischio frana area “Costera” dell’importo complessivo di € 600.000,00; 
• Lavori di consolidamento del Centro abitato ( € 151.325,80); 

Di comunicare copia della presente al dipendente sopra nominato; 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/00 con separata 
votazione unanimemente favorevole.- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

D. L.vo 18/08/2000, n. 267 art. 49 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 

Si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica. 

                           Il Responsabile dell’Area 

                                           

                                            

                                       

 

D. L.vo 18/08/2000, n. 267 artt. 49 e 153 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile. 

 

Si attesta che per l’impegno assunto esiste la 
copertura finanziaria. 

           Il Responsabile dell’Area Finanziaria       

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

                IL PRESIDENTE                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Ing. Domenico Maria Pallaria                                                                     f.to  Dr. Paolo Lo Moro 

 

Relazione di pubblicazione  

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Affari Generali, visti gli atti d’ufficio, certifica che copia della presente 
delibera viene affissa, a decorrere dalla data odierna,  all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi,  
ai sensi dell’art. 124 del D. L.vo n. 267/00 e che, contestualmente, gli estremi dell’atto sono  stati trasmessi 
ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. L.vo n. 267/2000, con nota prot. n. 4798 

Curinga, lì   28/10/2014 

                                                                                                                             Il Segretario Comunale 

                                                                                                                  f.to    Dr. Paolo Lo Moro 

  

DICHIARAZIONE di ESECUTIVITA’ 

Si attesta che la presente delibera è immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D. L.vo 
n. 267/00. 

Curinga, lì  28/10/ /2014                                                                                      Il Segretario Comunale 

                                                                                                                 f.to    Dr. Paolo Lo Moro 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE E SI RILASCIA PER USO AMMINISTRATIVI D’UFFICIO 

Curinga, lì 08/07//2014 

                                                                                                                          Il Segretario Comunale  

                                                                                                                           Dr. Paolo LO MORO  


